

สำเนาคู่ฉบับ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๐

.....
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันและสอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ จึงประกาศราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๓๐๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนบาทถ้วน-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๖

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

	พิมพ์/ตรวจ
	หัวหน้าส่วน
	ปลัด อบต.

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 5.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 300,000 บาท
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 5.50 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มิถุนายน 2566 เป็นเงิน 300,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q.) แบบ ปร.4
 - 6.2 สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.5)'dfz
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญส่ง สานไธสง	ตำแหน่ง รองปลัดอบต.เม็กดำ
7.2 นายสุหัต ศรีสุวรรณ	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
7.3 นางนวกฤษ เทียบดอกไม้	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายบุญส่ง สานไธสง)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุหัต ศรีสุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)

กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
ที่ มค. ๗๗๗๐๓/ ๒๕๖๖ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๖
เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๐

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำที่ ๑๘๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร สูง ๕.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามรายการประมาณราคา เบื้องต้นที่ อบต.เม็กดำ กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการดังกล่าวแล้วในวงเงิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการข้างมาฯ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายบุญส่ง สานไธสง)

รองปลัดฯ

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ความเห็นอื่น.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบ ป.ร. 5

โครงการ : ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 10

ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 5.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 10 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 12 มิถุนายน 2566

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 32.00 -32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	229,568.36	1.3074	300,137.68	
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			300,137.68	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			300,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนบาทถ้วน			

หลักเกณฑ์ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา

กลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 180/2566 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2566

ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สานโรสง)

รองปลัดฯ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ความเห็นผู้อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างเบื้องต้น

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

โครงการ : ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 10

ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 5.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 10 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 12 มิถุนายน 2566

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 32.00 -32.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินถม								
1.1	ดินถม	30.00	ลบ.ม.	42.45	1,273.50	0.00	0.00	1,273.50	
	รวม 1							<u>1,273.50</u>	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	งานคอนกรีต 1:2:4	7.31	ลบ.ม.	1,908.05	13,947.85	498.00	3,640.38	17,588.23	ผสมเอง
	เหล็ก DB 20 มม.	614.65	กก.	27.04	16,620.14	2.90	1,782.49	18,402.62	
2.2	เหล็ก DB 16 มม.	178.03	กก.	27.04	4,813.93	3.30	587.50	5,401.43	
2.3	เหล็ก DB 12 มม.	14.63	กก.	27.31	399.55	3.30	48.28	447.82	
2.4	เหล็ก RB 6 มม.	225.83	กก.	28.96	6,540.04	4.10	925.90	7,465.94	
2.5	ไม้แบบ	28.37	ตร.ม.	650.00	18,440.50	0.00	0.00	18,440.50	คิด 30%
2.6	ค่าแรงไม้แบบ	94.57	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	12,577.81	12,577.81	
2.7	ดินซุด	20.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	148.00	2,960.00	2,960.00	
2.8	ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	360.00	360.00	91.00	91.00	451.00	
2.9	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,663.85	1,663.85	398.00	398.00	2,061.85	
	รวม 2							<u>85,797.20</u>	
3	งานผนัง								
3.1	งานผนังก่ออิฐมวลเบา	35.00	ตร.ม.	238.69	8,354.15	53.00	1,855.00	10,209.15	
3.2	งานผนังไม้เทียมโครงเคร่าเหล็กกล่อง	2.00	ตร.ม.	250.00	500.00	69.00	138.00	638.00	
3.3	งานฉาบปูนผนังอิฐมวลเบา	35.00	ตร.ม.	66.70	2,334.50	82.00	2,870.00	5,204.50	
	รวม 3							<u>16,051.65</u>	
4	งานหลังคา								
4.1	ท่อเหล็กกลมดำ 2 1/2" หนา 3 มม.	7.00	ท่อน	1,018.53	7,129.71	380.64	2,664.48	9,794.19	
4.2	ท่อเหล็กกลมดำ 1 1/2" หนา 2.3 มม.	3.00	ท่อน	489.80	1,469.40	189.60	568.80	2,038.20	
4.3	เหล็กกล่อง 2"x2" หนา 2.3 มม.	4.00	ท่อน	622.17	2,488.68	240.84	963.36	3,452.04	
4.4	เหล็ก C 75x45x15 หนา 2.3 มม.	16.00	ท่อน	759.35	12,149.60	210.00	3,360.00	15,509.60	

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4.5	เหล็ก C 100x50x20 ทน 2.3 มม.	12.00	ท่อน	920.56	11,046.72	235.00	2,820.00	13,866.72	
4.6	เหล็กกล่อง 2"x4" ทน 2.3 มม.	2.00	ท่อน	991.56	1,983.12	308.80	617.60	2,600.72	
4.7	เหล็กกล่อง 1 1/2"x3" ทน 1.7 มม.	2.00	ท่อน	553.58	1,107.16	172.40	344.80	1,451.96	
4.8	สีทาเหล็กกันสนิม	92.74	ตร.ม.	29.74	2,757.97	35.00	3,245.76	6,003.73	
4.9	สกปรูงานหลังคา	1.00	หน่วย	232.00	232.00	0.00	0.00	232.00	
4.10	เชิงชายสำเร็จรูป 6"	57.00	ม.	50.25	2,864.25	45.00	2,565.00	5,429.25	
4.11	แปกัลลาไนซ์	174.00	ม.	20.91	3,638.34	6.00	1,044.00	4,682.34	
4.12	Metal Sheet ลอนสเปน สีเทา หนา 0.4 มม.	58.00	ตร.ม.	289.00	16,762.00	70.00	4,060.00	20,822.00	
4.13	ครอบสัน Metal Sheet	13.00	ม.	51.84	673.92	50.00	650.00	1,323.92	
4.14	ครอบข้าง Metal Sheet	6.00	ม.	51.84	311.04	50.00	300.00	611.04	
	รวม 4							<u>87,817.71</u>	
5	งานฝ้าเพดาน								
5.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. กั้นชั้น	36.00	ตร.ม.	257.12	9,256.32	75.00	2,700.00	11,956.32	
	รวม 5							<u>11,956.32</u>	
6	งานตกแต่ง								
6.1	งานทาสีน้ำพลาสติก	80.00	ตร.ม.	44.02	3,521.60	34.00	2,720.00	6,241.60	
6.2	งานผนังอลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 3 มม. สีฟ้าเข้ม	4.80	ตร.ม.	573.33	2,751.98	108.00	518.40	3,270.38	
6.3	ตัวอักษรสังกะสีชุบสีขนาด 7" พร้อมสระ	22.00	ตัว	360.00	7,920.00	0.00	0.00	7,920.00	เหมาจ่าย
6.4	ตัวอักษรสังกะสีชุบสีขนาด 3"พร้อมสระ	37.00	ตัว	120.00	4,440.00	0.00	0.00	4,440.00	เหมาจ่าย
	รวม 6							<u>21,871.98</u>	
7	งานไฟฟ้า								
7.1	ชุดหลอดไฟโซล่าเซลล์ 100 w	4.00	ชุด	1,000.00	4,000.00	200.00	800.00	4,800.00	
	รวม 7							<u>4,800.00</u>	
	รวมค่างานก่อสร้างหมวดที่ 1 - 7							229,568.36	
	Factor F งานอาคาร 1.3074							300,137.68	
	รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น							300,137.68	
	ตั้งนั้นปรับเป็นเงินงบประมาณโครงการ							300,000.00	

ตัวอักษร

สามแสนบาทถ้วน